

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Jak otrzymać dodatek osłonowy w Gdyni

Rozpoczął się nabór wniosków o wypłatę dodatku osłonowego. O świadczenie mogą się ubiegać osoby o niskich dochodach. Ma ono częściowo zrekompenzować drastyczny wzrost kosztów energii elektrycznej, gazu czy cen żywności. Gdzie w Gdyni złożyć wniosek o dodatek osłonowy? Wyjaśniamy, jak wygląda procedura.

Złóż wniosek w Urzędzie Miasta

Ustawa dotycząca świadczenia weszła w życie 4 stycznia. W zależności od kryterium dochodowego i używanego w domu lub mieszkaniu źródła ogrzewania dodatek wyniesie od 400 do maksymalnie 1437,50 złotych wypłacanych w dwóch ratach. Aby otrzymać dodatkowe środki, należy złożyć wniosek do urzędu gminy – w przypadku

Gdyni ich obsługą zajmuje się Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni.

Druki są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni w zakładce „Dodatek osłonowy” lub w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24 i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Wnioski o tzw. dodatek osłonowy można składać najpóźniej do 31 października 2022 roku – dokumenty złożone po tym terminie będą pozostawione bez rozpoznania.

Na wnioski złożone do 31 stycznia dodatek będzie wypłacony w dwóch równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Osoby, które złożyły wniosek od 1 lutego do 31 października, otrzymają jednorazową wypłatę najpóźniej do 2 grudnia 2022 r.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Decyzja podatkowa pocztą lub elektronicznie

W związku ze zbliżającą się akcją wymiarową dotyczącą wymiaru podatku od nieruchomości na 2022 rok Wydział Dochodów informuje, że z uwagi na panującą pandemię decyzje podatkowe będą doręczane tylko pocztą tradycyjną lub drogą elektroniczną.

Decyzję można otrzymać drogą elektroniczną. W celu złożenia pisma w tej sprawie najprościej jest wpisać w wyszukiwarce internetowej „Cyfrowy Urząd Miasta Gdyni” i kliknąć w znajdujący się tam baner Platformy Cyfrowego Urzędu, wybrać z listy usług „Sprawy ogólne”, a następnie „Pismo ogólne do urzędu”. Decyzje nie będą doręczane przez pracowników UM Gdyni.

„Smakosz” w nowej odsłonie Traffic Design

Od lat działają w miejskiej przestrzeni i napędzają kulturalną atmosferę naszego miasta. O kim mowa? O stowarzyszeniu Traffic Design, które znowu pozytywnie zaskoczyło gdynian. Tym razem zespół zajął się metamorfozą baru mlecznego „Smakosz” w Chyloni. Projekt udało się zrealizować przy wsparciu miasta.

O tym, że zespół Traffic Design uwielbia bary mleczne, wiadomo nie od dziś. A jeszcze bardziej lubi nadawać im nowy blask. Robi to z klasą i jednocześnie zachowuje klimat danego miejsca.

Tym razem redesign przeszedł bar mleczny „Smakosz”. Lokal działa od 1961 roku. Znajduje się w Chyloni.

Na czym polegała zmiana? Projektantka Eugenia Tynna i zespół Traffic Design własnoręcznie wykonali nowy szyld baru oraz dwa duże murale na bocznych ścianach budynku. Zadbali także o plakaty i naklejki na drzwiach lokalu.

Miejsca takie, jak bary mleczne, to nie tylko ważne punkty gastronomiczne na mapie miasta, ale też źródło niezwykłych historii.

Na zdjęciu nowa odsłona baru//fot. Rafał Kolsut.→



Gdyński Biznesplan. Zgłoś pomysł i działaj!

Nowy rok, nowe pomysły, nowy Gdyński Biznesplan! Jeśli masz plan na biznes i chcesz go zrealizować, zgłoś się do kolejnej, 20. edycji miejskiego konkursu. Jego laureaci do dziś z powodzeniem prowadzą swoje unikalne, autorskie projekty. Możesz do nich dołączyć, przygotowując biznesplan i walcząc o uznanie jury.

Wspieramy kreatywność i chęć do działania. Rusza 20. edycja konkursu Gdyński Biznesplan. Znowu poszukujemy najciekaw-

szych pomysłów na biznes, które mogą podbić lokalny (i nie tylko) rynek i przynieść sukcesy ich autorom. Wystartowały zapisy, a nowy rok to czas, żeby spełniać marzenia!

– Przed nami jubileuszowa, 20. edycja Gdyńskiego Biznesplanu, czyli konkursu, który co roku przyciąga setki początkujących przedsiębiorców. I nic dziwnego, bo do wygrania są atrakcyjne nagrody. Jednak na tym nie kończą się korzyści dla uczestników. Dzięki szkoleniom, konsultacjom

i warsztatom z ekspertami można nabyć wiedzę przydatną nie tylko na początku biznesowej drogi. Warto więc zgłosić się do konkursu, zyskać cenne know-how, wartościowe kontakty oraz dać sobie szansę na rozwinięcie skrzydeł w Gdyni – mieście, które ceni i wspiera przedsiębiorców na każdym etapie ich biznesowej drogi – zachęca Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



GDYŃSKI [działaj] BIZNESPLAN

pula nagród

100 000 PLN

zgłoś pomysł do

31.01.2022

GDYNIA



Bank Polski

RADMOR
WB GROUP

GDYNIAPRZEDSIEBIORCZA.PL

Czujniki czadu dla gdynian

Mieszkańcy Gdyni otrzymają ponad 800 czujników czadu. Wszystko w ramach programu „CZADakcja”. Urządzenia zostały zakupione przez Stena Recycling w porozumieniu z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni.

Dzięki współpracy z Urzędem Miasta Gdyni, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni oraz Zarządem Budynków i Lokali Komunalnych, zostały wytypowane lokale, które są najbardziej narażone na zagrożenie. W związku z tym pracownicy Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych dystrybuują czujniki wśród potrzebujących mieszkańców. W ramach programu „CZADakcja” w każdą środę w godz. 8.00-13.00, osoby, które dostały pisemne zaproszenie po odbiór czujnika, będą mogły zgłosić się po niego do ZBIŁK.

Akcja potrwa do wyczerpania zapasów. Stena Recycling, która od lat blisko współpracuje z lokalnymi jednostkami straży pożarnej i samorządami, zdecydowała o wsparciu najbardziej potrzebujących mieszkańców Gdyni i wyposażeniu ich w czujniki

czadu. Wspólnie z Urzędem Miasta Gdyni i Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni ustalono, że na terenie miasta może znajdować się nawet 2000 obiektów mieszkalnych z piecami starego typu.

Stena Recycling to lider kompleksowych rozwiązań w dziedzinie gospodarowania odpadami oraz usług środowiskowych na rynku polskim i skandynawskim. Przetwarza wszystkie rodzaje odpadów w ramach kilku obszarów biznesowych: metali żelaznych i nieżelaznych, papieru i plastiku, elektroniki oraz odpadów niebezpiecznych i innych. Celem działań firmy jest podniesienie poziomu recyklingu oraz ograniczenie ilości odpadów zmieszanych.

Czad to silnie trujący, bezwonny gaz, który powstaje w wyniku niepełnego spalania niektórych substancji, najczęściej w starych lub niesprawnych urządzeniach. W poprzednim sezonie grzewczym w Polsce z powodu zatrucia czadem zmarły 43 osoby, a 1187 zostało poszkodowanych.

Jak otrzymać dodatek osłonowy w Gdyni – cd.

Jak złożyć wniosek o dodatek mieszkaniowy w Gdyni? Do dyspozycji mieszkańcy są trzy formy:

– elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP (wymaga posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub Profilu Zaufanego);

– wysłać pocztą na adres Urzędu Miasta Gdyni, Wydział Spraw Społecznych ul. 10 Lutego 24, Gdynia;

– wrzucić do wrzutni na dokumenty w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24 i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 (wniosek należy włożyć do koperty, na kopercie napisać – DODATEK OSŁONOWY).

We wniosku warto podać adres poczty elektronicznej, na który zostanie wysłana informacja o przyznaniu dodatku osłonowego. Z uwagi na pandemię COVID-19 zachęcamy do składania wniosków drogą elektroniczną lub poprzez wrzutnię czynną całą dobę, od poniedziałku do piątku.

Zadecydują dochody i źródło ogrzewania

O dodatek osłonowy będą mogli ubiegać się osoby, których dochody w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych nie przekraczają w gospodarstwie:

- jednoosobowym – 2100 zł netto
- wieloosobowym – 1500 zł netto

Podstawę ustalenia prawa do dodatku osłonowego stanowią dochody uzyskane przez wszystkich członków gospodarstwa

domowego w 2020 roku (w przypadku wniosków złożonych do 31 lipca) lub dochody w 2021 roku (w przypadku wniosków złożonych między 1 sierpnia a 31 października).

Obowiązywać będzie tzw. „zasada złotówka za złotówkę” - dodatek będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a jego kwota będzie pomniejszana o kwotę przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosiła 20 zł.

Wysokość dodatku osłonowego uzależniona jest od dochodu gospodarstwa domowego, liczby osób oraz rodzaju głównego źródła ogrzewania. W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominiek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglowodnorodnymi, dodatek przysługuje w podwyższonej kwocie. Powyższe źródło musi być wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 1162 i 1243).

Wysokość dodatku osłonowego:

- gospodarstwo 1-osobowe – 400 zł rocznie;
- gospodarstwo 2-3 osobowe – 600 zł rocznie;

Msza św. w intencji ks. Hilarego Jastaka

17 stycznia o godz. 16.30 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) zostanie odprawiona msza św. w 22. rocznicę śmierci ks. Prałata Hilarego Jastaka, pierwszego proboszcza i budowniczego tej świątyni, Honorowego Obywatela Gdyni, kapelana Solidarności zwanego Królem Kaszubów.

Zbiórki krwi

27 stycznia odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się:

- 10 i 17 lutego,
- 3 i 17 marca,
- 7 i 28 kwietnia,
- 12 i 26 maja,
- 9 i 23 czerwca.

– gospodarstwo 4-5 osobowe – 850 zł rocznie;

– gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 1150 zł rocznie.

Wysokość dodatku osłonowego w przypadku, gdy główne źródło ogrzewania zasilane jest węglem lub paliwami węglowodnorodnymi:

– gospodarstwo 1-osobowe – 500 zł rocznie;

– gospodarstwo 2-3-osobowe – 750 zł rocznie;

– gospodarstwo 4-5-osobowe – 1062,50 zł rocznie;

– gospodarstwo 6- i więcej osobowe – 1437,50 zł rocznie.

Więcej informacji i odpowiedzi na pytanie związane z obsługą dodatku osłonowego oraz wniosków udziela Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni. Kontakt telefoniczny od godz. 8.00 do 15.30 pod nr. tel. 58 668 85 57, 58 668 85 86, 58 668 85 70, 58 668 85 92.

Jak podają rządowe źródła, nawet do 7 milionów polskich gospodarstw domowych ma być uprawnionych do otrzymania tzw. dodatku osłonowego. To nowe, jednorazowe wsparcie finansowe dla osób o niskich dochodach.

Dodatkowe pieniądze z założenia mają pomóc w zrównoważeniu domowych budżetów, nadszarpniętych przez podwyżki cen prądu, gazu czy żywności.

Gdyński Biznesplan. Zgłoś pomysł i działaj! – cd.

Jest o co walczyć. Główna nagroda w konkursie to aż 30 tysięcy złotych. Taka suma przyda się każdemu początkującemu przedsiębiorcy. Zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca otrzymują odpowiednio 20 i 10 tysięcy złotych. Ponadto laureaci dostają również atrakcyjne nagrody rzeczowe i dodatkowe świadczenia wspierające założenie i rozwój działalności gospodarczej, a także edukację menedżerską.

Aby zgłosić się do konkursu, wystarczy wypełnić prosty formularz, który jest dostępny na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. Można to zrobić od 3 do 31 stycznia.

Autorzy zgłoszonych do konkursu pomysłów zostaną zaproszeni do udziału w

szkoleniach i warsztatach. Poprowadzą je doświadczeni trenerzy i praktycy biznesu. Uczestnicy dowiedzą się podczas nich, jak przygotować dobry biznesplan, jak wykonać badanie rynku, jak skonstruować budżet, gdzie i w jaki sposób szukać klientów i się z nimi komunikować czy jak promować swoje produkty i usługi.

Uczestnicy zapoznają się też z kwestiami prawnymi, które trzeba wziąć pod uwagę przy prowadzeniu własnej firmy. Ponadto nauczą się, jak atrakcyjnie prezentować swoje pomysły. To porządna dawka wiedzy, która pomoże im skutecznie prowadzić swój własny biznes.

Gdyński Biznesplan to konkurs, który jest organizowany przez miasto od 2003

roku. Ma na celu promocję przedsiębiorczości oraz wsparcie osób, które chcą założyć własną działalność gospodarczą, ale nie mają jeszcze odpowiednich środków finansowych czy wiedzy i doświadczenia.

Przez 20 lat w konkursie wzięło udział ponad 7 000 osób. 1 600 z nich złożyło biznesplany przygotowane pod okiem ekspertów. Tylko w ubiegłym roku w konkursowe szranki stanęło 426 uczestniczek i uczestników.

Organizatorem konkursu jest miasto Gdynia. Główni partnerzy przedsięwzięcia to PKO Bank Polski i Radmor. Regulamin konkursu oraz lista nagród i wyróżnień są dostępne na stronie internetowej

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Więcej na profilu konkursu na facebooku.

Jan, Leon i Laura – najpopularniejsze imiona w Gdyni

Według danych Urzędu Stanu Cywilnego w 2021 roku w naszym mieście urodziło się 1807 dzieci. Jakie imiona najczęściej nadawali im rodzice? Wśród chłopców królowały dwa: Jan i Leon. Natomiast najpopularniejszymi imionami dla dziewczynek były Laura i Julia.

Wiemy już, jakie imiona najczęściej nadawano małym gdynianom urodzonym w 2021 roku.

Jeśli chodzi o dziewczynki, to najwięcej z nich otrzymało imię **Laura**. Wybrano je 43 razy. Na podium znalazły się też: **Julia** (42) oraz **Zuzanna** (40) i **Zofia** (40). Inne popularne imiona to: **Hanna** (38), **Gabriela** (36), **Maja** (35), **Oliwia** (34), **Pola** (32), **Wiktoria** (29) i **Alicja** (28).

Jan to najpopularniejsze imię męskie. Nosi je aż 53 chłopców urodzonych w Gdyni w 2021 roku. Chętnie wybierano też

imię Leon. Nadano je 50 razy. Dużą popularnością cieszyły się również imiona, takie jak: **Jakub** (49), **Aleksander** (48), **Mikołaj** (45), **Stanisław** (35), **Ignacy** (34), **Adam** (31), **Antoni** (31), **Maksymilian** (31) oraz **Franciszek** (31).

Niektórzy mali mieszkańcy otrzymali rzadkie lub nietypowe imiona, takie jak np. **Awia**, **Milana**, **Leila**, **Nelli**, **Elia**, **Aurika**, **Rubina**, **Christos**, **Gavin**, **Kosma**, **Juan** czy **Conan**.

Nagroda Literacka Gdynia czeka

Rusza 17. edycja Nagrody Literackiej Gdynia. O Kostki Literackie powalczą autorzy publikacji wydanych w mijającym roku. Zgłoszenia można nadsyłać do 31 stycznia. Nagroda jest przyznawana w czterech kategoriach: proza, poezja, esej i przekład na język polski.

Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** ogłosił 17. edycję ogólnopolskiego konkursu o Nagrodę Literacką Gdynia. To jedno z najważniejszych wyróżnień w dziedzinie literatury w kraju. Kostki Literackie oraz nagrody pieniężne w wysokości 50 tysięcy złotych zostaną przyznane w czterech kategoriach:

- proza,
- poezja,
- esej,
- przekład na język polski.

Co roku w konkursie walczy kilkuset autorów. Kto tym razem zostanie jego laureatem? Tego dowiemy się jesienią. Póki co ruszyły zgłoszenia do 17. edycji konkursu. Książki można nadsyłać do 31 stycznia 2022 roku. Muszą być napisane w języku polskim i wydane po raz pierwszy w 2021 roku.

Zgłoszenia mogą przesyłać wszystkie osoby, które ukończyły 18 lat, a także wydawnictwa i osoby reprezentujące instytucje kultury oraz media o charakterze literackim. Propozycje należy kierować do sekretarza kapituły – **Natalii Gromow**. Trzeba wysłać je na adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Świętojańska 141-143, 81-401 Gdynia z dopiskiem „Nagroda Literacka Gdynia”. Dodatkowe informacje można uzyskać, dzwoniąc pod nr tel. 58 688 85 61 lub wysyłając e-mail

na adres: n.gromow@bibliotekagdynia.pl.

Nagroda Literacka Gdynia

Nagroda Literacka Gdynia została powołana w 2006 roku przez prezydenta **Wojciecha Szczurka**. Ma honorować wyjątkowe osiągnięcia żyjących, polskich twórców. Jest przyznawana autorom najlepszych książek wydanych w minionym roku.

Nagroda jest rozbudowaną inicjatywą miasta, skierowaną zarówno do polskich pisarzy, tłumaczy, jak i odbiorców współczesnej literatury. NLG nieustannie ewoluuje i poszerza zakres swojej działalności. To nie tylko nagroda, ale też liczne przedsięwzięcia, które są organizowane w jej ramach.

Więcej na nagrodaliterackagdynia.pl.

„Sukienka” z gdyńskiego festiwalu walczy o Oscara

Z Gdyni do Hollywood – krótkometrażowy film „Sukienka” **Tadeusza Łysiaka** znalazł się na oscarowej shortliście i powalczy o legendarną statuetkę w kategorii „Live Action Short Film”. Etiudę młodego reżysera mieli już okazję zobaczyć widzowie zeszłorocznego, 45. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. To opowieść o pragnieniu miłości osadzona w realiach przydrożnego motelu.

„Sukienka” to krótka, bo trwająca 30 minut, regularnie trafiająca w gusta festiwalowych krytyków etiuda. Teraz zostanie poddana pod ocenę jurorów jednej z najważniejszych filmowych nagród na świecie, czyli słynnych Oscarów. Etiuda **Tadeusza Łysiaka** znalazła się na liczącej zaledwie 15 tytułów shortliście w kategorii zarezerwo-

wanej dla krótkometrażowych dzieł z całego świata – „Live Action Short Film”.

Historia tego tytułu ma też swój gdyński akcent - etiudę 28-letniego absolwenta Warszawskiej Szkoły Filmowej mogli wcześniej zobaczyć widzowie 45. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. „Sukienka” znalazła się wówczas w gronie dzieł wyselekcjonowanych do Konkursu Filmów Krótkometrażowych.

Ta nominacja nie przyniosła wprawdzie nagrody, ale film młodego reżysera uhonorowano wówczas jedną z nagród specjalnych – statuetką firmy Heliograf za najlepsze zdjęcia dla **Konrada Blocha**.

Etiuda **Łysiaka** cieszyła się też powodzeniem na innych festiwalach, zdobywając m.in. Brązową Kijankę na Camerimage 2020

i dwie statuetki podczas tegorocznej edycji Grand OFF (dla najlepszej aktorki i najlepszego filmu polskiego). To także długa lista wyróżnień i nominacji na wielu krajowych i zagranicznych pokazach, wymieniając chociażby Rhode Island, Bengaluru, Chicago, Sofię czy Atlantę.

W głównych rolach, oprócz grającej **Julki Anny Dzieduszyckiej** reżyser obsadził też aktorów kojarzonych przez szerszą publiczność, jak np. **Szymona Piotra Warszawskiego**, znanego głównie z regularnych występów na małym ekranie (m.in. seriale „Belfer”, „Chyłka”, „Kod genetyczny” czy „Diagnoza”) i **Dorotę Pomykałą** („Wielki Szu”, „Spis cudzołożnic”, „Erratum”, „Uwikłanie” czy „Autsajder”).

Poznaliśmy najlepsze żeglarskie projekty

Bez nagrody głównej, ale z drugim oraz trzecim miejscem, wyróżnieniami i nagrodami specjalnymi. Podjęto decyzje dotyczące prestiżowych żeglarskich nagród „Rejs Roku” i „Srebrny Sekstant” za 2021 rok – kolejny, który minął żeglarzom pod znakiem ograniczeń i pandemicznych trudności. Choć laureaci otrzymają statuetki później, już teraz mają powody do radości.

Jedne z najbardziej charakterystycznych żeglarskich nagród – laury nawiązujące do tradycyjnego przyrządu nawigacyjnego – już rozstrzygnięte.

Nagrody Honorowe „Rejs Roku” i „Srebrny Sekstant” trafią do osób odpowiedzialnych za najciekawsze projekty żeglarskie w 2021 roku, choć, podobnie jak rok temu, bez wskazania na główną nagrodę.

Najlepsi w trudnym roku dla żeglarstwa

To skutek pandemii – ograniczenia związane z przemieszczaniem się i wymogami sanitarnymi regularnie krzyżują plany ambitnych żeglarzy, a część z projektów nie może doczekać się realizacji. Inni nie są w stanie podjąć się wielkich wyzwań ze względów

bezpieczeństwa, dlatego postawiono na uhonorowane tych, którzy w trudnych okolicznościach próbują wbrew przeciwnościom spełniać żeglarskie marzenia.

Przyznano zatem drugą i trzecią nagrodę, nie wyłaniając głównego zwycięzcy nagrody „Rejs Roku” i „Srebrnego Sekstantu”.

Do żeglarzy trafią też trzy wyróżnienia honorowe i tradycyjne już nagrody specjalne - Bursztynowa Róża Wiatrów, nagroda Polskiego Związku Żeglarskiego i Nagroda Grotmaszta Bractwa Kaphornowców im. kpt. Aleksandra Kaszowskiego.

Kto może cieszyć się najbardziej? **Bouwe Bekking**, czyli kapitan jachtu „Sailing Poland” i kapitan **Zbigniew Gutkowski** startujący na „Ultim’Emotion 2” w Rolex Middle Sea Race na Malcie. To zdobywcy kolejno 2. i 3. miejsca Nagrody Honorowej „Rejs Roku 2021”. Pierwszy z nich, najwyżej nagrodzony za zeszły rok związany jest z Gdynią, żeglując z załogą pod banderą klubu YKP Gdynia.

Poniżej lista nagrodzonych:

– II Nagrodę Honorową „Rejs Roku 2021” Jury przyznało kapitanowi **Bouwe Bekkingowi**;

– III Nagrodę Honorową „Rejs Roku 2021” przyznano kapitanowi **Zbigniewowi Gutkowskiemu**.

Wyróżnienia Honorowe

– kpt. **Waldemar Mieczkowski**, który poprowadził wyjątkowy, rocznicowy bałtycki rejs „Zawieszą Czarnym”;

– kpt. **Adam Wiśniewski**, jest pomysłodawcą i założycielem Fundacji Ocean Marzeń oraz autorem Młodzieżowego Programu Edukacji Żeglarskiej;

– **Edyta, Adam i Kalina Jakubczakowie**; Nagrodą Specjalną Polskiego Związku Żeglarskiego wyróżniono kpt. **Wacława Liskiewicza**, za całokształt dokonań żeglarskich.

Nagrodą Specjalną Prezydenta Miasta Gdańska „Bursztynowa Róża Wiatrów” uhonorowano **Zbigniewa Gutkowskiego**.

Kapituła Bractwa Kaphornowców zdecydowała, że tradycyjna Nagroda Grotmaszta Bractwa Kaphornowców im. kpt. **Aleksandra Kaszowskiego** za dobrą robotę żeglarską, przypadła kapitanom **Andrzejowi Górakowi i Pawłowi Pelcowi**.

Gratulujemy!

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni zaprasza:

– **14, 15 i 16 stycznia** na „Arszenik i stare koronki” **Josepha Kesselringa** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Moc czarnego humoru, galopujące szaleństwo i dobre uczynki. Lata 40., stary dom na Brooklynie, czarujące i gościnne siostry Brewster, ich nietuzinkowi bratankowie, wiekowy pastor, jego elegancka córka oraz skrzynia pod oknem i pojemna piwniczka...

– **19, 20 i 26 stycznia** na „Misery” **William Goldmana** według powieści **Stephena Kinga** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Znakomity thriller psychologiczny autorstwa króla gatunku. Wzięty pisarz, unieruchomiony z powodu wypadku, i jego nieprzewidywalna opiekunka. Co zajdzie między tą dwójką, dokąd doprowadzi relacja... Wciągająca opowieść o miłości, zbrodni i literaturze.

– **21, 22 i 23 stycznia** na „Prawiek i inne

czasy” w reż. **Jacka Bały** na podstawie powieści **Olgi Tokarczuk**.

Fascynujące spotkanie z wyobraźnią, wrażliwością i metaforą. Magia, realizm i odwieczne prawa natury. Opowieść o burzliwym XX wieku i ludziach, którzy walczą o swoje szczęście, prawo do miłości i wolności. Czułe i łagodne spojrzenie na człowieka, pogoda ducha, element nadprzyrodzony i poczucie humoru w najczarniejszych chwilach.

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl

Konsulat Kultury zaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **14 i 15 stycznia o godz. 19.00 oraz 16 stycznia o godz. 17.00** na „Pomoc domową” w reż. **Tomasza Podsiadłego**.

Spektakl został przygotowany przez grupę warsztatową Bałtycki Teatr Różnorodności. Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona... kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź prawdziwej farsy, jednej z najzabawniejszych, jakie można zobaczyć na scenie teatru.

Bilety: 30 zł

– **15 stycznia o godz. 10.00** na Artystyczny Klub Rodzica „Przedszkolaki Legolaki”.

Cykl sobotnich spotkań dla rodziców z dziećmi w wieku 2-5 lat. Zajęcia trwają ok. 60 minut. Dzieci budować będą modele z klocków, ucząc się przy okazji kolejnych liter, liczenia oraz rozróżniania kolorów i kształtów.

Bilety: 20 zł (opłata za dziecko uczestniczące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– **16 stycznia o godz. 11.00** na mu-

zyczny poranek w ramach Małej Gdyniskiej Filharmonii „Wesoły karnawał i muzyczne abecadło” (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9).

Na dobry początek roku uczestnicy przeniosą się w magiczny świat dźwięków i w karnawałowych nastrojach i rytmach poznają muzyczne abecadło oraz wyjątkowe instrumenty – obój, klarnet, skrzypce, altówkę i wiolonczelę.

Bilety: 20 zł.

– **19 stycznia o godz. 19.00** na spektakl „Pan Tadeusz” w reż. **Tomasza Podsiadłego** w wykonaniu grupy warsztatowej Bałtyckiego Teatru Różnorodności.

To opowieść o Polsce, przyjaźni i miłości, w mniej klasycznym wydaniu. Spektakl powstał we współpracy ze Szkołą Muzyczną, której uczniowie odpowiedzialni są za warstwę muzyczną przedstawienia.

Bilety: 20 zł.

– **20 stycznia o godz. 9.00** na Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów

z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków i tańców. Kolejne spotkanie: **27 stycznia o godz. 9.00**.

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestniczące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– **20 stycznia o godz. 19.00** na 89. Teatrzyk Bezwstydny.

Jeśli masz coś do pokazania – grasz, improwujesz lub śpiewasz – przyjdź i wejdź na scenę. Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale nie chcesz być w centrum uwagi – przyjdź i usiądź na widowni.

Wstęp wolny.

– **22 stycznia o godz. 12.00 i 16.00** na spektakl „Gdzie zniknęło morze?” w reż. **Oksany Terefenko**.

Propozycja dla wielbicieli musicalu, komedii, teatru i bajek z morałem – małych i dużych. Na scenie artyści Teatru Navpaky przeniosą widzów w magiczny świat zwierząt z Bukowego Lasu.

Bilety: 25 zł.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– **29 stycznia o godz. 19.00** na „i... jakoś to będzie” wg „Pana Tadeusza” **A. Mickiewicza** w reż. **Idy Bocian**.

Miłość spełniona, miłość odrzucona, no i miłość do ojczyzny. Skryte pragnienia, wielkie tajemnice i nieoczywiste tęsknoty. Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amarów doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko o zemście, a Księżda Robaka dręczy ciężar wielkiej tajemnicy.

Bilety 35/40 zł.

– **30 stycznia godz. 12.00** na Stację Bajek, a na niej „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów kosmicznych (także tego, który w 1959 roku rozbił się w basenie

gdynskiego portu) pozwalają na stworzenie szybkiego statku kosmicznego i wskazują drogę do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzi starannie wybrani astronauta. Celem podróży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe...

Bilety: 35 zł

– **5 lutego godz. 19.00** na „Kongres Futurologiczny” **Stanisława Lema**.

Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? Czy obudzenie się z koszmaru oznacza ostateczny powrót do prawdziwego życia? Właśnie na takie pytania i dylematy będzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, gwiazdny podróżnik i prelegent Kongresu Futurologicznego.

Bilety 35/40 zł.

– **6 lutego godz. 18.00** na „Teohiphip” wg „Podróży 20” z „Dzienników gwiazdowych” **Stanisława Lema**.

Spektakl **Grzegorza Kujawińskiego** stanie się fascynującą podróżą przez historię ludzkości, odpowie na pytanie, dlaczego nasza historia wygląda tak, a nie inaczej. Lekki, zabawny a zarazem pouczający spektakl – idealna propozycja na niedzielny wieczór.

Bilety 35/40 zł.

Sprzedaj online: teatrgdyniaglowna.interticket.pl.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz facebook.com/teatrgdyniaglowna

Rezerwacje biletów:

tel. 58 351 15 12

kom. 600 306 634; 600 306 632

mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Pokazy przedpremierowe filmów z nagrodzonymi Oscarem gwiazdami w rolach głównych oraz premiera „Titane”, zdobywcy Złotej Palmy w Cannes – w nowy tydzień stycznia Gdynskie Centrum Filmowe wchodzi z bardzo mocnym repertuarem.

„Córka” to reżyserki debiut aktorki **Maggie Gyllenhaal**, która do współpracy zaprosiła laureatkę Oscara, **Olivie Colman**. Jej bohaterka, Leda, to odnosząca sukcesy kobieta w średnim wieku. Podczas wakacji we Włoszech poznaje młodą matkę, Ninę (**Dakota Johnson**), i jej ekscentryczną rodzinę. Spotkanie z Niną prowokuje Ledę do konfrontacji z własną przeszłością i problemami macierzyństwa. „Córka” zdobyła już szereg nagród i kilkadziesiąt nominacji, w tym nagrodę za scenariusz na festiwalu w Wenecji. O filmie

mówi się, że jest jednym z najważniejszych kandydatów w Oscarowym wyścigu. Kinowa premiera dopiero w marcu, ale przedpremierowo można go zobaczyć **17, 18 i 20 stycznia** w Kinie Studyjnym GCF.

W ramach weekendowych pokazów przedpremierowych **14, 15 i 16 stycznia** warto wybrać się z kolei na „C'mon C'mon” z **Joaquinem Phoenixem**. Aktor zagrał tu swoją pierwszą od czasów „Jokera” rolę, zaskakując i całkowicie zmieniając wizerunek. Jego bohater – Johnny, dziennikarz radiowy – uczy się uważnie słuchać, budować trwałe więzi, naprawiać błędy przeszłości i... przytulać. Kameralny, przepełniony czułością czarno-biały film buduje mosty pomiędzy pokoleniami i dodaje widzom otuchy.

Premierą tego tygodnia jest „Titane”, czyli najbardziej szokujący film roku, nagrodzony

Złotą Palmą w Cannes i będący francuskim kandydatem do Oscara. To opowieść o seryjnej morderczyni, w stylu kultowych filmów **Quentina Tarantino** i **David Cronenberga**. **Alexia (Agathe Rousselle)** – seksowna tancerka, posiadaczka ognistego samochodu, po dokonaniu kilku morderstw musi uciekać przed policją. Szybko nadarza się okazja, by zmienić tożsamość i podać się za zaginioną osobę.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są również m.in. filmy: „Lamb”, „(Nie)długo i szczęśliwie”, „O czym dzisiaj marzą zwierzęta”, „Hiszpański romans”, „Dom Gucci”.

Na widowni obowiązuje limit 30 procent miejsc, który nie dotyczy jednak osób zaszczepionych przeciwko Covid-19. Do kina należy zabrać z sobą certyfikat covidowy.

Więcej na gcf.org.pl.

Złóż deklarację, czym ogrzewasz swój dom

Ustawowy obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) spoczywa na właścicielu lub zarządcy nieruchomości i należy to zrobić do końca czerwca 2022 r.

- Można to zrobić na dwa sposoby:
 - elektronicznie, przez stronę www.ceeb.gov.pl,
 - w wersji papierowej, składając deklarację lub przesyłając pocztą do Urzędu Miasta Gdyni, druk do pobrania ze strony internetowej www.ceeb.gov.pl lub w budynku UM Gdyni, ul. 10 Lutego 24.

Pomoc w wypełnieniu deklaracji można otrzymać w Rivierze w Centrum Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Gdyni w poniedziałki i środy po wcześniejszym zarezerwowaniu wizyty www.gdynia.pl/bip/rezerwacja.

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej www.ceeb.gov.pl oraz w Samodzielnym Referacie ds. Energetyki UM Gdyni, dzwoniąc pod nr. tel. 58 668 23 52.

Pomagaj zwierzakom, testując aplikację

Jesteś świadkiem niehumanitarnego traktowania zwierząt, ale nie wiesz do kogo zgłosić się po pomoc? Wkrótce ten problem rozwiąże aplikacja „Animal Helper”, która powstaje z inicjatywy gdyńskiej fundacji „Psia Krew”. Obecnie trwają testy, w których może wziąć udział każdy chętny. Wszystko po to, aby pomóc zwierzakom.

Za projektem stworzenia aplikacji „Animal Helper” stoi fundacja „Psia Krew”, która od kilku lat niesie pomoc potrzebującym zwierzętom, które są podopiecznymi schronisk i innych placówek w całym kraju. Pomysłodawcami aplikacji są Adam Van Bendler – stand-uper i założyciel fundacji „Psia Krew” oraz Paweł Gebert – biegły sądowy z zakresu ochrony i dobrostanu zwierząt.

Całość wspiera Maciej Wilk i zespół Stage Production.

Podstawowym celem aplikacji jest ratowanie życia i zdrowia zwierząt. Ma ona skrócić czas reakcji w przypadku zagrożenia ich życia, a także pomóc zbudować prozwierzęce społeczeństwo, wyculone na krzywdę bezbronnych czworonogów. Jednym zdaniem: aplikacja będzie odpowiednikiem alarmowego numeru 112, tylko że dla zwierząt. Narzędzie ma działać na podobnej zasadzie jak wojewódzkie centra powiadamiania ratunkowego.

Testerem może zostać bowiem każda chętna osoba. Jak można to zrobić? Wystarczy zgłosić się poprzez internetowy formularz na docs.google.com.

Nowy rok w duchu „less waste”

Postanowienia noworoczne zwykle dotyczą naszej diety, finansów, pracy. Są one ważne, ale warto spojrzeć inaczej – zielono, ekologicznie.

Co można zmienić w swojej codzienności, by przysłużyć się planecie?

- oszczędzaj wodę, a zamiast butelkowanej pij „kranówkę”,
- oszczędzaj energię elektryczną i ciepło, odłącz z sieci nieużywane urządzenia, wietrz szybko i gruntownie, uszczelnij okna/drzwi, dociepl budynek,
- zwróć uwagę na sposób ogrzewania swojego domu,
- ogranicz zużycie komercyjnych środków

czystości na rzecz naturalnych,

- kupuj lokalnie, przemysł swoje zakupy,
- nie marnuj żywności,
- wybieraj produkty bez opakowań, w opakowaniach zbiorczych lub w opakowaniach nadających się do recyklingu lub ponownego wykorzystania,
- unikaj artykułów jednorazowych,
- unikaj niepotrzebnego wyrzucania ubrań, sprzętów na rzecz ich naprawy, sprzedaży lub przekaż je potrzebującym,
- segreguj odpady, a odpady niebezpieczne pozostawiaj w miejscach do tego przeznaczonych.

Szczegóły na www.kzg.pl.

Zbuduj karmnik i zaprosz ptaki do Gdyni

Sikorka, wróbel, kos, sówka, rudzik – te i inne gatunki ptaków podziwiać możemy w przestrzeni miejskiej Gdyni. Chętnie odwiedzają nasze ogrody i tereny zielone. Od lat miasto zachęca do wspierania miejskiego ptactwa, poprzez konstruowanie karmników i budek lęgowych w ramach konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. To już 24. edycja zabawy. Przygotowane budowle będzie można zgłaszać do 11 lutego 2022 roku

Przygotowane budki i karmniki należy dostarczyć do siedziby Wydziału Środowiska na ul. 10 Lutego 24 w Gdyni (informacja w portierni). Ostateczny termin przyjmowania

prac konkursowych upływa 11 lutego 2022 r. o godz. 15.00. Zwycięzcy zostaną wybrani do 28 lutego 2022 roku i poinformowani o nagrodzie drogą mailową.

Po ogłoszeniu wyników karmniki i budki lęgowe zostaną nieodpłatnie rozdane instytucjom, szkołom i osobom fizycznym, które wyrażą chęć umieszczenia ich na swoim terenie, a także zobowiążą się do dbania o nie.

Szczegółowe informacje na temat konkursu można uzyskać w Wydziale Środowiska pod numerem telefonu 58 668 84 78, a także w regulaminie konkursu na stronie internetowej www.gdynia.pl.

Zaprojektuj gdyński kwietnik w 2022 roku

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza uczniów klas I-III oraz IV-VIII Szkół Podstawowych do wzięcia udziału w VIII edycji konkursu „Gdynia malowana kwiatami”.

W oparciu o zwycięską pracę zostanie wykonany kwietnik w jednym z najbardziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni – przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego.

Termin składania prac dla uczniów

klas I-III upływa 25 lutego 2022 r. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 marca 2022 r.

Termin składania prac dla uczniów klas IV-VIII upływa 15 kwietnia 2022 r. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 maja 2022 r.

Więcej informacji oraz regulamin konkursu dostępne na stronie internetowej organizatora: www.gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 620 72 86.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzuczone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Monte to 3-letni kocurek. Trafił do schroniska jako „dziki” kot, stronił od kontaktu z człowiekiem. Potrzebował bardzo dużo czasu, aby przekonać się do ludzi. Teraz Monte jest kontaktowy oraz uwielbia głośkanie.

Dobrze też czuje się w większej kociej gromadce, mógłby być kolejnym kotem w domu. Jest wykastrowany, zaszczepiony, odplonony i odrobaczony.

Kot przeszedł zabieg usunięcia oka. Obecnie Monte nie ma zauważalnych problemów zdrowotnych.

Czeka na swojego człowieka.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia.

Trójka dla Ciapkowa

W grudniu uczniowie i nauczyciele III LO w Gdyni, głównie zakwaterowani w internacie III LO, zorganizowali świąteczną pomoc dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku OTOZ Animals „Ciapkowo”.

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu wielu osób udało się zebrać: koce, torby z karmą, specjalne przysmaki, zabawki..... Karton z darami został przewieziony do „Ciapkowa” przed Wigilią.

Całym przedsięwzięciem zaopiekowały się: Marzena Szczurowska i Katarzyna Mieczan, a koordynowała je uczennica z klasy III C biologiczno-chemicznej Oliwia Peta we współpracy z samorządem szkoły oraz osobami mieszkającymi w internacie.

Sklepy charytatywne

– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szufłady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza na charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin.

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobyjących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się zwierzętami.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach oraz online na stronie Facebook Biblioteki Gdynia.

Do 29 stycznia w Bibliotece Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) dostępna będzie oficjalna puszka Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Bibliotekarze zachęcają do przekazywania datków.

Do 31 stycznia w Wypożyczalni Centralnej (ul. Abrahama 60) dostępna będzie wystawa malarstwa gdynskiego twórcy Marka Koguta pt. „Okrety Marynarki Wojennej”. Dzieła przedstawiają polską flotę wojenną w ujęciu historycznym.

Biblioteka Wzgórze zaprasza **15 stycznia** na zimowy spacer ornitologiczny „Ptaki w mieście”. Poprowadzi go **Janusz Błaż**, pasjonat ptaków i członek OTOPatrolu Rezerwatu Beka. Start o godz. 10.00 pod Urzędem Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Obowiązują zapisy: filianr10@biblio-

tekgdynia.pl

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na soboty z grami planszowymi i PS4. W każdą sobotę w godz. 10.00-15.00 dzieci i dorośli mogą skorzystać z szerokiej oferty planszówek oraz gier konsolowych. Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

20 stycznia Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci od 7 do 12 roku życia na przedstawienie w wykonaniu Teatru Krak-Art „Lodowa Kraina”. Obowiązują zapisy mailowe: filianr3@bibliotekagdynia.pl, tel. 58 627 09 59.

18 stycznia Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież w wieku 12 do 18 lat na warsztaty z cyklu „Zdrowie jest w głowie”. Prowadzone będą przez psycholożkę i psychoterapeutkę **Grażynę Piawecką**. Obowiązują zapisy pod adresem e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Jak będą wyglądały miasta za 20/30 lat?

27 stycznia odbędzie się kolejne wydanie z cyklu „Dialogi z przyszłością”.

Punktem wyjścia do rozważań będzie opublikowany niedawno Raport „Gdynia 2050. Cztery scenariusze przyszłości”, opracowany przez studio foresightowe Busola Trends we współpracy z UrbanLab Gdynia. Raport sporządzono w ramach realizacji zadania „Adaptacja Konceptcji UrbanLab w Gdyni” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.

Rozmowę o kierunkach rozwoju i zmianach, które kształtują przestrzeń miejską poprowadzi **Agnieszka Polkowska**. Gośćmi wydarzenia będą natomiast: **Karolina Thakker** – multidyscyplinarna projektantka oraz dr hab. **Andrzej Kucner** – filozof i wykładowca na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim.

Wydarzenie online odbędzie się **27 stycznia** i będzie transmitowane na kanale YouTube PPNT Gdynia | Centrum Designu.

Partnerami wydarzenia są: UrbanLab Gdynia oraz TRENDS.POT.

Gdynski księgozbiór w międzynarodowej sieci

Co łączy Bibliotekę Gdynia, Uniwersytet Harvarda, Boston College i Bibliotekę Narodową? Nowoczesny system biblioteczny Alma. To narzędzie, z którego korzystają instytucje w trzydziestu krajach świata. Księgozbiór Biblioteki Gdynia zostanie zintegrowany z katalogami innych bibliotek. Dzięki temu z jej zasobów będą mogli korzystać czytelnicy w całej Polsce.

Biblioteka Gdynia znalazła się w gronie szesnastu bibliotek w Polsce, w których wprowadzony zostanie system biblioteczny Alma oraz wyszukiwarka Primo. Proces ten

zapoczątkowuje tworzenie ogólnokrajowej sieci bibliotek w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0”, zaplanowanego na lata 2021-2025.

Księgozbiór Biblioteki Gdynia zostanie zintegrowany z katalogami innych instytucji włączonych do programu. Co za tym idzie, umożliwi to korzystanie z jej zasobów czytelnikom w całej Polsce, a gdynianom da możliwość przeszukiwania zbiorów najlepszych bibliotek w kraju. Nowe narzędzia na pewno ułatwią proces wyszukiwania książek i usprawnią działanie wypożyczalni między-

Koncert noworoczny

15 stycznia o godz. 17.00 w sali koncertowej ART 39 (ul. Orłowska 39) wystąpi Żeński Chór Kameralny „Cantate Corde” pod batutą Małgorzaty Bednarek.

Na fortepianie zagra **Franciszek Lewandowski**.

W programie: kolędy i pastorałki z różnych stron świata.

Historia chóru Cantate Corde sięga ubiegłego stulecia. Repertuar jest niezwykle bogaty. Historycznie, obejmuje muzykę tworzoną na przestrzeni ponad tysiąca lat, od wczesnośredniowiecznego chorału gregoriańskiego, poprzez renesansowe psalmy, barokowe motety, aż po muzykę pisaną w kilku ostatnich latach, w tym utwór napisany specjalnie dla tego chóru.

Tradycją Cantate Corde jest śpiewanie muzyki sakralnej całego roku liturgicznego w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Wstęp wolny. Wydarzenie odbędzie się w reżimie sanitarnym.

Koncert urodzinowy

Z okazji Międzynarodowego Dnia Przytulania oraz trzecich urodzin Fundacji Przytulnia Domek 30 stycznia o godz. 18.00 odbędzie się koncert w wykonaniu Grupy Muzycznego Wsparcia.

W programie m.in. własne kompozycje, poezja śpiewana, biesiadzkie klimaty.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc: tel. 885 280 333. Koncert będzie też transmitowany online na FB Przytulnia Domek.

Wydarzenie pod patronatem Gdyni Rodzinnej.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia Dzieło Otwarte”.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać **do 27.02.2022 r.**

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Centrum Designu zaprasza na wystawę z okazji 10-lecia działalności. Wystawę w budynku IV PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) można oglądać w dni powszednie w godz. 14.00-18.00, w weekendy w godz. 10.00-18.00 do 31 stycznia.

Ekspozycję muzealną w **Domku Żerom-**

skiego w Orłowie można zwiedzać z kustoszem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 (od września do maja). Poświęcona jest życiu i twórczości **Stefana Żeromskiego**.

Wstęp wolny.

Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

Przechodząc **ulicą Abrahama, pod numerem 25** natrafimy na starą szafę. Warto zajrzeć do środka. Nie znajdzie się w niej ubrań, lecz wejście do magicznego świata, gdzie czekają na odwiedzających trzy różne wystawy – rysowanych portretów, florystyczna i fotografii.

Koło Plastyków Towarzystwa Miłośników Gdyni zaprasza do siedziby przy ul. Władysława IV 51 na wystawę pt. „Tkanina artystyczna, ścienna”. Wystawa obejmuje kilimy, patchworki, makramę.

Prace wykonane zostały przez grupę seniorek uczestniczących w zajęciach artystycznych prowadzonych przez fundację FLY w Gdyni.

Wernisaż odbędzie się **17 stycznia o godz. 12.00**. Ekspozycję będzie można oglądać **do 31 stycznia**.

bibliotecznej.

Do tej pory system został wdrożony w ponad 1800 instytucjach, 50 konsorcjach i 30 państwach. Wśród instytucji zagranicznych, które używają Almy, znajdują się m.in. University of Cambridge oraz Uniwersytet Harvarda, a w Polsce – Biblioteka Narodowa i Biblioteka Jagiellońska.

Całkowity koszt wprowadzenia systemu ponosi Biblioteka Narodowa, która jest jego operatorem w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapraszają do obejrzenia wystawy pt. Leon Heyke (1885-1939) człowiek o dwóch powołańiach. Wystawa jest dostępna od 15 stycznia do 28 lutego w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Galeria ART 39 (ul. Orłowska 39) przy Zespole Szkół Plastycznych w Gdyni zaprasza 14 stycznia o godz. 12.00 na wernisaż wystawy Waldemara Musika „Rzeźba kamienna”.

Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających **do 11 lutego w godz. 10.00-14.00**.

14 stycznia o godz. 12.30 w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) odbędzie się wernisaż wystawy „Pracownia 1”. Zaprezentowane zostaną prace studentów Wydziału Rzeźby i Intermediów Akademii Sztuk Pięknych.

Ekspozycję będzie można oglądać **do 30 stycznia (poniedziałek-piątek w godz. 10.00-15.00, soboty-niedziele w godz. 11.00-16.00)**.

Wstęp wolny.

„Alicja w Krainie Czarów” w plenerze

Na co dzień pracują jako informatycy, nauczyciele, marketingowcy czy sprzedawcy. Po godzinach grają w Bałtyckim Teatrze Różnorodności. W tym roku amatorska grupa z Gdyni chce zamienić teatralne mury na scenę plenerową i grać bezpłatnie „Alicję w Krainie Czarów”. By się to udało, potrzebne jest wsparcie.

Znamy ich głównie z desek Konsulatu Kultury. W ubiegłym roku wystawiali tam „Pana Tadeusza” – bardziej wariację niż adaptację tej narodowej epepe. Bez poloneza Kilara, nadęcia i martyrologii, za to mądrze, lekko, wesoło i wzruszająco. Zrealizowali też ponadczasową farsę „Pomoc domowa”. Jednak w ich dossier znajdziemy również szaloną „Rewię – lata 20., lata 30.”, „W małym dworku”, „Sonatę Belzebuba” czy „Księżniczkę na ziarnku grochu”. „Pan Tadeusz” wraca na deski Konsulatu Kultury już 19 stycznia.

W czasie pandemii współpracowali z Gdynią Rodziną. Stworzyli „OTO Bajkę” –

cykl czytanych baśni i bajek, które można było zobaczyć online. Występowali także w plenerze w ramach projektu „Chodźcie na plac Kaszubski”. Również końcówka ubiegłego roku była dla nich pracowita. Świętym Mikołajem z Gdyńskiego Jarmarku Świętecznego był bowiem w tym sezonie nie kto inny, jak **Witold Klonowski** – aktor Bałtyckiego Teatru Różnorodności.

Bałtycki Teatr Różnorodności działa od kilkunastu lat. Choć oficjalnie grupa istnieje od 2018 roku, to ich początki sięgają 2005 roku. Wcześniej realizowali spektakle i projekty jako Scena 138. Przez te kilkanaście lat część aktorów amatorów przekuła pasję w zawód. Występy na amatorskiej scenie to bowiem świetnie przygotowanie do egzaminów na uczelnie aktorskie i przepustka do zdobycia kierunkowego wykształcenia.

W 2022 roku będą mogli poznać ich również ci, którzy z różnych powodów nieczęsto gościli w teatrze. Wszystko dzięki „Alicji w Krainie Czarów” **Lewisa Carrolla**. To spek-

tał, nad którym grupa pracuje od pół roku.

Wspólnymi siłami stworzyli scenariusz spektaklu, a ich marzeniem jest pokazanie go bezpłatnie w plenerze. W ten sposób chcą dotrzeć do tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z teatrem, czyli do dzieci. Aby zrealizować ten pomysł, potrzeba konkretnej sumy pieniędzy. Dlatego grupa ogłosiła zbiórkę na portalu zrzutka.pl.

Premiera „Alicji w Krainie Czarów” ma się odbyć **1 czerwca** na terenie Leśnego Ogrodu Botanicznego „Marszewo”, gdzie znajduje się leśna scena plenerowa. Jest tam również Szlak Alicji w Zaczarowanym Lesie. Po spektaklu młodzi goście wybiorą się na spacer właśnie tą ścieżką. Kolejne pokazy zaplanowano w lipcu i sierpniu.

Bałtycki Teatr Różnorodności chce uzbierać 20 tys. zł na dokończenie produkcji. Grupę można wesprzeć na portalu zrzutka.pl.

Partnerem projektu jest Wydział Polityki Rodzinnej Urzędu Miasta Gdyni.

Poznaj „Dar Pomorza” na kartach przewodnika

To jedna z najważniejszych i najchętniej odwiedzanych gdyńskich atrakcji. „Dar Pomorza” przyciąga i zachwyca zarówno mieszkańców naszego miasta, jak i turystów. Ciekawe fakty oraz historię fregaty można lepiej poznać dzięki specjalnemu przewodnikowi. Właśnie ukazało się jego najnowsze wydanie. Publikacja będzie przydatna podczas zwiedzania żaglowca i uatrakcyjni wycieczkę po wnętrzach statku-muzeum.

„Dar Pomorza” fascynuje wielu, bo to żaglowiec z bogatą historią. Został zbudowany w 1909 roku w stoczni w Hamburgu. To statek, na którym w morskie szlify zdobywali uczniowie Szkoły Morskiej w Gdyni (obecnie Uniwersytet Morski). Pod polską banderą służy od ponad 90 lat. Był pierwszym żaglowcem polskiej floty handlowej, który odbył rejs dookoła świata. Od 1982 roku pełni funkcję statku-muzeum, który każdego roku odwiedza przeciętnie 100 tysięcy osób.

Wizyta na pokładzie „Daru Pomorza” jest jak podróż w czasie. Chodząc po jego wnętrzach, można się dowiedzieć, jak dawniej wyglądało życie na statku i poczuć się jak jeden z członków załogi. Zwiedzanie fregaty uatrakcyjni specjalny przewodnik – to kopalnia wiedzy na temat żaglowca. Jego najnowsze wydanie jest już dostępne.

Publikację przygotował **Marek Twardowski** – wieloletni kustosz „Daru Pomorza”. Zawiera ona praktyczne informacje na temat zwiedzania, współczesne i archiwalne fotografie, dane techniczne i wiele ciekawostek na temat statku. W przewodniku opisano również historię jednostki. Są tam też: opisy poszczególnych pomieszczeń, kalendarium rejsów oraz lista komendantów Białej Fregaty.

Przewodnik można nabyć w sklepie internetowym i stacjonarnych sklepach muzealnych Narodowego Muzeum Morskiego. „Dar Pomorza” to jeden z oddziałów tej placówki.

Spaceruj w słuchawkach

W ubiegłym roku Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) oddało w ręce zwiedzających audiospacer architektoniczny po Dworcu Morskim.

Ta dźwiękowa opowieść o zabytkowym budynku – symbolu, czytana przez **Magdalenę Cielecką**.

Audiospacer po siedzibie Muzeum Emigracji w Gdyni to nie tylko historyczna narracja, ale również niezwykła opowieść. Audiospacer zaprojektowany został jako immersyjne doświadczenie, pozwalające zanurzyć się słuchaczom i słuchaczkom w historię przewodniczki- zdolnej architektki, która z Dworca Morskiego wyrusza do „wielkiego świata” na pokładzie transatlantyku. Najlepiej odsłuchać go na miejscu, w budynku Dworca Morskiego. Ze względu na udźwiękowanie warto wziąć ze sobą słuchawki. Czas trwania wynosi około godziny.

Więcej na polska1.pl.

Coraz więcej eksponatów w Muzeum Marynarki Wojennej

Będzie co podziwiać na wystawie Muzeum Marynarki Wojennej. Muzealnicy w ostatnich tygodniach poszerzają swoje zbiory eksponatów, chwalcą się nowymi nabytkami. Najświeższe z nich to m.in. plakieta na drewnie z zawodów pływackich w latach 30., zabytkowe pocztówki z polskimi okrętami czy hamak z workiem marynarskim z okresu II wojny światowej.

Na tych, którzy w tym roku postanowią ponownie (lub w ogóle po raz pierwszy) odwiedzić Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, będzie czekać sporo nowych perełek.

Jedne z najświeższych nabytków, które trafią na ekspozycję placówki to niewielkie, ale charakterystyczne przedmioty. Pierwszy z nich to sentymentalna nagroda z końcówki dwudziestolecia międzywojennego, czyli dostojna pamiątkowa plakieta (czyli ozdobna, metalowa płytka) umieszczona na drewnie. Tego typu przedmioty stanowiły np. nagrody, tak jak i w tym przypadku. Jak podało Muzeum Marynarki Wojennej, nowy przedmiot w zbiorach był uhonorowaniem zwycięzców w zawodach pływackich dla Marynarki Wojennej. W 1938 roku otrzymał ją drugi z najlepszych zawodników na 1000 metrów stylem dowolnym.

Nowe nabytki to także charakterystyczny orzełek wojskowy, który wydobyto na Helu oraz kilkanaście zabytkowych pocztówek.

Na każdej z nich widnieje inny okręt wojenny służący w polskiej flocie, ale – co ciekawe – na jednej z nich doszło do niewielkiego, nadającego kolekcji wyjątkowego znaczenia przekłamania, co wychwycili sami muzealnicy.

Muzeum Marynarki Wojennej pozyskało nowe eksponaty z Wielkiej Brytanii – to tam na co dzień mieszka prywatny kolekcjoner **Andrew Szyszlak**, który zgromadził marynarskie pamiątki.

Mundur, szable, hamak i... motorówka

Nowych zdobyczy w ostatnich tygodniach było więcej. Kolekcję marynarskiego muzeum zasilili m.in. zestaw należący do marynarza załóg maszynowych z czasów II wojny światowej, **Pawła Knoppa**. Jego syn, **Jacek** przekazał dobrze zachowany charakterystyczny hamak okrętowy z workiem marynarskim oraz kilka polskojęzycznych zeszytów z materiałami szkoleniowymi dla maszynistów okrętowych.

Jeden z najcenniejszych nabytków to wyjątkowe szable oficerów Marynarki Wojennej z okresu międzywojennego. Muzeum w grudniu nabyło od anonimowego prywatnego kolekcjonera pałasze należące do admirała **Jerzego Świrskiego** i komandora **Zbigniewa Przybyszewskiego**, zachowane w doskonałym stanie.

Inne osobiste pamiątki przekazał muzeum

przed śmiercią emerytowany oficer techniki Marynarki Wojennej, **Zbigniew Kosierkiewicz** – popularny w Gdyni odwórcza roli wiceadmirała **Kazimierza Porębskiego** podczas marynarskich uroczystości. Pod koniec ubiegłego roku przekazał do zbiorów MMW swój oficerski mundur, czapkę i kilka drobniejszych przedmiotów.

Nie sposób nie wspomnieć też o przekazanej do muzeum przez Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną motorówkę „Samarytanka”. Historyczna motorówka sanitarna, pierwsza konstrukcja zbudowana w nieistniejącej już Stoczni Gdynia ma wiosną tego roku przejść renowację, po czym zostanie nowym eksponatem na plenerowej części wystawy.

Podobnie jak okręt podwodny typu Kobben, czyli wycofany ze służby ORP „Sokół”. W tej chwili przechodzi muzealną przebudowę w gdyńskiej PGZ Stoczni Wojennej, która łącznie będzie kosztować około 10 milionów złotych. W ramach prac specjaliści zajmują się m.in. konserwacją kadłuba i jego zabezpieczeniem antykorozyjnym. Wycięto też drzwi wejściowe w burcie, co ostatecznie pozbawiło „Sokoła” cech bojowych i przygotowuje go na przyjęcie turystów chcących zobaczyć na własne oczy wnętrze okrętu podwodnego.

Więcej na muzeummw.pl.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy terapeutycznej dla młodzieży.

Udział w zajęciach może być znaczącym wsparciem dla młodych osób w okresie adolescencji, zmagających się z różnymi rozwojowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu

poczucia własnej wartości, rozwijaniu większej otwartości i odwagi. Pomaga budować dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 lub u osób prowadzących:

- **Magdalena Świstun**, tel. 503 800 122;
- **Magdalena Jabrocka**, tel. 502 156 113.

Spoleczna lodówka

Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozytywne Pomorze zapraszają do korzystania z lodówki społecznej. Na chętnych czekają tu świeża żywność i gotowe potrawy.

Lodówka stoi przy wejściu głównym do CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją można po plakacie z uśmiechniętą krówką.

Osoby, które chcą przekazać żywność,

Zgłoś artystę na festiwal

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu zaprasza dzieci i młodzież uzdolnione muzycznie w wieku 7-18 lat do udziału w przesłuchaniach do Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festival” im. Artura Przygody.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego filmiku z zapisem umiejętności dziecka należy

powinny ją szczelnie zapakować w woreczki foliowe lub plastikowe pudełka i napisać flamastrem datę wykonania potrawy. Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 658 812.

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecznej na www.klodzinski.info.pl.

przesłać wraz z ankietą zgłoszeniową (do pobrania na www.facebook.com/adventurefestiwal) mailowo na adres adventurefestiwal@gmail.com z dopiskiem „Zgłoszenie na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów im. Artura Przygody” do 31 marca.

Koncert finałowy zaplanowano 26 czerwca.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. Fikakowo)

Na miejscu działa wypożyczalnia planszówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia roweru cargo.

Wydarzenia cykliczne: tenis stołowy, joga z Bogną (wtorki), spotkania rodziców i opiekunów z dziećmi 0-3, kółko gospodyń miejskich, tenis stołowy, warsztaty teatralne dla dzieci 4-6 lat, joga z Elżbietą (środy), planszówki po sąsiedzku, trening grupy tanecznej NAERO, aerobik z Kasią.

Wydarzenia okazjonalne:

- **11.01, godz. 18.00-20.00** – nieodpłatne porady prawne i obywatelskie,
- **12.01, godz. 16.30-19.30** – Poznajmy się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziemców w języku rosyjskim,
- **13.01, godz. 15.00-17.00** – dyżur doradcy Klienta PUP w Gdyni,
- **18.01, godz. 16.00-17.00** – Let's talk – pogawędki po angielsku przy herbacie;
- 17.00-18.00** – Sztuka w przyrodzie. Przyroda w sztuce. Warsztaty z kreatywnej plastyki dla dzieci w wieku 5-10 lat; **18.00-20.00** – nieodpłatne porady prawne i obywatelskie,
- **19.01 w godz. 17.00-19.00** – koledzy przy pianinie – wspólne śpiewanie koled oraz świątecznych piosenek w różnych językach
- **26.01 w godz. 18.00-20.00** – spotkanie grupy szydełkującej,
- **27.01 w godz. 16.00-16.45** – Zabawy

plastyczne dla dzieci 2-4 lata z opiekunem.

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. Lipowa 15), telefoniczne: 58 727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

Wydarzenia cykliczne: sąsiedzkie warsztaty krawieckie (dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia za zgodą opiekuna), konwersacje po angielsku (dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia za zgodą opiekuna), konsultacje psychologiczne dla dorosłych (wtorki), otwarta pracownia artystyczna, sąsiedzkie szydełkowanie, sąsiedzkie granie w planszówki, rewitalizacyjny punkt konsultacyjny online (środy), Smid Cafe: sąsiedzkie rozmowy, zajęcia online z języka polskiego dla dorosłych osób angielskojęzycznych, poziom początkujący - od alfabetu (czwartki)

Wydarzenia okazjonalne:

- **12.01 w godz. 15.00-17.00** – dyżur doradcy Klienta PUP w Gdyni,
 - **19.01 w godz. 17.00-19.00** – Poznajmy się! Spotkanie sąsiedzkie po rosyjsku,
 - **25.01 w godz. 17.00-18.30** – Karmniki dla ptaków. Warsztaty.
- Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. Śmidowicza 49), telefoniczne: 58 727 39 25, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl
- Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
- Wydarzenia cykliczne: brydż, konsulta-

Porady obywatelskie

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej udzieli porad podczas dyżurów w **Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych** (ul. 3 Maja 27/31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00.

Pokolenia świętują

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów na „Międzypokoleniowy Dzień Babci i Dziadka – opowiedz mi swoją historię”, który odbędzie się **18 stycznia o godz. 16.00** w siedzibie Fundacji (ul. Chylońska 217).

Informacje oraz zapisy pod nr tel.: 570 045 955.

Gimnastyka osiedlowa

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą we wtorki i czwartki. Zajęcia płatne: 10/12 zł. Kontakt tel. 58 624 12 91.

Szczegóły www.smbaltyk.pl.

Głoszenie fundacji

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie **wełnę, kordonki, mulinę, nici, materiały i akcesoria do haftu i dziewiarstwa.**

Mile widziane saneczki.

Kontakt tel. 609 708 506.

cje prawne, język polski jako obcy (wtorki), konsultacje z psychologiem, strefa malucha, pomoc w obsłudze komputera/smartfona, taniec brzucha dla dorosłych i dzieci od 12. roku życia (środy), latino solo (czwartki)

Wydarzenia okazjonalne:

- **11.01 w godz. 16.00-17.00** – dyżur doradcy Klienta PUP w Gdyni,
 - **12.01 w godz. 18.00-20.00** – klub dyskusyjny filozoficzno-literacki w języku angielskim,
 - **19.01 w godz. 17.00-19.00** – Prezenty dla babci i dziadka. Tworzenie ozdobnych puszek z ciasteczkami oraz książki wspomnień,
 - **26.01 w godz. 18.00-20.00** – klub dyskusyjny filozoficzno-literacki w języku angielskim, 16.30 - 18.00 – taneczno impro: noworoczne spotkanie ukierunkowane na poszukiwanie i odkrywanie siebie w tańcu,
 - **18-27.01** – wystawa malarstwa **Grzegorza Przybysza**.
- Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. Opata Hackiego 33), telefoniczne: 58 727 39 31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl.
- Godziny otwarcia domów sąsiedzkich: wtorek 15.00-20.00, środa 12.00 - 20.00, czwartek 15.00-20.00. Spotkania odbywają się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa związanych z COVID-19.

Porozmawiajmy o rewitalizacji online

Mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie podczas spotkań na platformie zoom:

- o Witominie: **24, 31.01 w godz. 9.30-11.30; 19, 26.01 w godz. 15.30-17.30;**
- o Oksywiu: **19, 26.01 w godz. 14.00-18.00;**
- o osiedlu Meksyk: **19, 26.01 w godz. 9.00-11.00 oraz 20, 27.01 w godz. 16.00-17.30.**

Spotkania z osobami współodpowiedzialnymi za działania rewitalizacyjne

mają charakter dyżuru, link do spotkania zostanie wysłany mailem lub przez wybrany komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. Spotkanie można umówić:

- telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),
- mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk),
- przez messenger GdyniaOdNowa lub przez wydarzenie na fb.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja

zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Postaw food trucka #Gdyni

Działasz w biznesie gastronomicznym, prowadząc własnego food trucka? Spróbuj na najbliższy sezon postawić go w Gdyni, wybierając jedną spośród najpopularniejszych turystycznych lokalizacji. Do wyboru punkty w Orłowie, Kolibkach i na molo Południowym. Chętni mają czas na zgłoszenie się do przetargu do 26 stycznia.

Od frytek i napojów, przez fastfoody i zapiekanki, aż do pełnoprawne dania i przekąski pochodzące z różnych stron świata – od kilku lat ciężarówka z jedzeniem, czyli food trucki notują rekordy swojej popularności. Przyzwyczajaliśmy się do ich obecności nie tylko podczas plenerowych wydarzeń czy koncertów, ale i po prostu w często odwiedzanych miejscach – w parkach, na skwerach czy w innych popularnych przestrzeniach publicznych.

Kolejne urządzenia zliczają rowerzystów w Gdyni

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni uruchomił kolejne liczniki rowerowe. Urządzenia mierzące natężenie ruchu jednośladów zamontowano na ul. Dąbka, na bulwarze Nadmorskim, jeden licznik przeniesiony został na al. Zwycięstwa.

Najwięcej rowerzystów odnotowuje licznik umieszczony w drodze rowerowej przy skrzyżowaniu alei Zwycięstwa i ul.

Ulica Kasprowicza po przebudowie

Kameralna ulica Kamiennej Góry przeszła metamorfozę. Dzięki inwestycji zostało wykonane nie tylko odwodnienie, ale również dodatkowe umocnienie w postaci muru oporowego w obrębie skarpy.

W ramach inwestycji wykonawca prac wykonał nawierzchnię dolnej części ulicy Kasprowicza – od nr 9 do 15 – oraz nawierzchnię górnego odcinka. Chodniki i wjazdy na posesje zostały odbudowane z kostki betonowej, z tego samego materiału powstał również plac nawrotowy. Bardzo istotnym elementem przebudowy jest mur oporowy, który zabezpieczy skarpy od strony północno-wschodniej.

Gdyński samorząd w ramach projektu „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni – część III” realizuje szereg podobnych inwestycji. Celem jest wzmocnienie odporności na zagrożenia

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Kasprowicza jest współfinansowana ze środków unijnych, w ramach projektu o nazwie „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni - część III”. Środki te pochodzą z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 w ramach działania 2.1 „Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska, oś priorytetowa: Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”.

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

związane ze zmianami klimatu poprzez zwiększenie zabezpieczenia terenów zurbanizowanych miasta Gdyni przed podtopieniami, zalaniem i nagłymi powodziąmi.

Budżet Obywatelski 2022: od 24 stycznia składamy projekty

24 stycznia rozpoczyna się etap składania projektów do Budżetu Obywatelskiego 2022. Do rozdysponowania – ponad 11 mln złotych, a w zasadach najbliższej edycji wprowadzono kilka zmian. Głosowanie odbędzie się we wrześniu.

Budżet Obywatelski to coroczne konsultacje społeczne, w ramach których mieszkańcy i mieszkanki Gdyni decydują, na co przeznaczyć konkretną kwotę z budżetu miasta. Pierwsza edycja odbyła się w 2014 roku, a od 2019 roku wnioskodawcy i wnioskodawczynie mogą składać projekty na poziomach: dzielnicowym i miejskim. Na poziomie dzielnicowym można składać projekty duże o wartości do 90 proc. środków w puli, oraz małe. Szacunkowy koszt realizacji projektu miejskiego nie może przekroczyć 1 mln złotych.

Projekty mogą dotyczyć zarówno inwestycji, jak i organizacji działań tzw. miękkich, w tym m.in. spotkań, warsztatów i wydarzeń wpisujących się w katalog zadań możliwych do realizacji przez miasto. Projekty dzielnicowe muszą dotyczyć konkretnej dzielnicy,

a projekty miejskie odpowiadać na potrzeby mieszkańców więcej niż jednej dzielnicy oraz zakładać realizację działań ważnych z punktu widzenia całego miasta bądź jego znacznej części. W ubiegłym roku z projektów miejskich wydzielono specjalny zakres tematyczny – Klimatyczny Budżet Obywatelski. W jego ramach mogą powstawać m.in. projekty zieleni miejskiej lub związane z zagospodarowaniem wód opadowych i roztopowych.

Łączna pula środków najbliższej edycji Budżetu Obywatelskiego to ponad 11 milionów złotych.

W BO2022 zmienia się zakres projektów miejskich – możliwe będzie składanie projektów tylko i wyłącznie w ramach zakresu tematycznego „Klimatyczny Budżet Obywatelski”. Wśród możliwości KBO będzie zwiększenie powierzchni terenów zielonych oraz zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w mieście – czyli „błękitno-zielona” infrastruktura.

Maksymalny szacowany koszt realizacji projektów dzielnicowych małych zwiększono

Ulice

plk. Dąbka i Unruga z nową nawierzchnią

Zakończyły się remonty nawierzchni bitumicznej fragmentów ulic plk. Dąbka i adm. J. Unruga. To jedne z głównych arterii drogowych na północy Gdyni, które mieszkańcy codziennie pokonują w drodze do i z pracy lub szkoły.

Wyremontowane odcinki ul. Unruga na Pogórze Dolnym i ul. plk. Dąbka na Okywiu to jedne z głównych ciągów komunikacyjnych, prowadzące zarówno do centrum miasta, jak i gmin ościennych. Kierowcy oraz pasażerowie komunikacji zbiorowej mogą już korzystać z nowej, bezpiecznej i równej nawierzchni.

Bezpiecznie na Chabrowej

Na ulicy Chabrowej przy nowo oddanym budynku Szkoły Podstawowej nr 16 w Gdyni, bezpieczeństwo zwiększą dwa wyniesione przejścia dla pieszych.

Jedno z przejść zostało zbudowane jako nowe, drugie zostało zmodernizowane. W ramach inwestycji, ulica zyskała również nową nawierzchnię pomiędzy przejściami.

Koszt realizacji całej inwestycji to ok. 160 tys. złotych, partycypowała w nich Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demprowo. Zadanie dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Bezpieczne Przejścia.

Przejście z sygnalizacją na ul. Jana z Kolna

Nowe komfortowe przejście dla pieszych na ul. Jana z Kolna, przy Miejskich Halach Targowych już służy mieszkańcom. Piesi mogą bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy, korzystając z „zebry” z sygnalizacją świetlną. Inwestycja zrealizowana została w ramach projektu KLIMATyczne Centrum.

O zwiększenie bezpieczeństwa w tym ruchliwym miejscu zabiegała Rada Dzielnicy Śródmieście.

Dodatkowymi elementami podnoszącym widoczność i bezpieczeństwo pieszych w tym miejscu jest sygnalizacja świetlna oraz energooszczędne oświetlenie.

Zaszczep dziecko przed feriami

Zapraszamy dzieci i ich rodziny na szczepienia przeciwko COVID-19 do mobilnego punktu na terenie miasta. Czynny będzie 15 stycznia w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8).

W pierwszej kolejności obsługiwani będą mieszkańcy, którzy dokonali wcześniejszej rejestracji telefonicznej pod nr. 58 727 24 99 (czynny od 10.00 do 18.00 od poniedziałku do piątku) lub 58 727 29 50 (czynny od 10.00 do 18.00 codziennie).

Szczepienia realizowane będą w hali Gdynia Arena w godz. 7.00 -15.45, rejestracja na miejscu do godz. 15.30 (wejście nr 2 od strony Centrum Riviera).

Podmiotem odpowiedzialnym za kwalifikację lekarską oraz za procedurę szczepienia jest NZOZ nr 1 w Rumi. Wymogiem kwalifikacji do szczepienia jest wypełnienie formularza na pacjent.gov.pl.

Realizatorem szczepień jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nr 1 w Rumi.

W Szpitalach Pomorskich trwają

szczepienia przeciw COVID-19 dzieci, które ukończyły 5 lat. Dzieci do 11. rż. przed zaszczepieniem są kwalifikowane przez lekarzy pediatrów. Dziecko można zarejestrować na szczepienie korzystając z całodobowej i bezpłatnej infolinii – 989 lub ze strony: pacjent.gov.pl, a także pod nr. tel. 224 800 800 lub skontaktować się bezpośrednio z wybranym punktem szczepień.

Miejsca i terminy szczepień:

– Pomorskie Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku, ul. Smoluchowskiego 18, tel. 697 065 616 – czwartek w godz. 8.15-13.00,

– Szpital św. Wincentego a Paulo w Gdyni, ul. Wójta Radtkego 1, tel. 224 800 800 – środy i piątki w godz. 10.00-12.00,

– Szpital Specjalistyczny w Wejherowie, ul. Jagalskiego 10, tel. 58 57 27 843 – wtorki i czwartki w godz. 10.00-12.00,

– hala widowiskowo-sportowa Ergo Arena, pl. Dwóch Miast 1, tel. 58 763 40 97, 603 262 205 – wtorki i czwartki w godz. 12.00-15.00.

Darmowa aplikacja pomoże zdrowo żyć

Asystent zdrowego stylu życia pomoże nam sprawdzić i odzyskać zdrowie. Vika to pierwsza na świecie aplikacja, która analizując styl życia i aktywność fizyczną, wylicza odmłodzenie biologiczne.

Aplikacja to nie tylko prognoza zdrowia, to także jego zdobywanie. Motywuje do działania wskaźnikiem „Dzisiejsze Odmłodzenie”, opartym m.in. o aktywność fizyczną. I tak np. dłuższy spacer może poprawić wskazania. Aplikacja codziennie proponuje nowe wyzwania. Zdobywanie zdrowia staje się grą o zdrowie.

Vika, pokonując blisko 800 konkurentów, zdobyła pierwsze miejsce w kategorii Społeczzeństwo w konkursie „Aplikacje Jutra” Polskiej Fundacji Rozwoju dla najlepszych polskich projektów, które pomogą walczyć ze skutkami pandemii.

Gdyńskie rozwiązanie jest efektem prac

multidyscyplinarnego zespołu naukowców, lekarzy i inżynierów. W gronie jego założycieli jest **Łukasz Osowski**, współtwórca syntezatora mowy IVONA używanego przez ponad 200 milionów ludzi.

Aplikację można pobrać za darmo z Google Play i Apple App Store. Oprócz wyżej wymienionych bezpłatnych funkcji Vika służy oczekiwany czas życia w zdrowiu, ryzyko nowotworu, udaru, choroby wieńcowej, nadciśnienia, a także prowadzi przez misję: zdrowy ruch, zdrowy sen i zdrowe posiłki w ramach opcjonalnej, płatnej funkcjonalności.

Zespół Vika działa w ramach firmy Lab4Life w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym. Składa się z naukowców, lekarzy, inżynierów, a także ekspertów dietetyki i treningu sportowego.

Więcej informacji na oficjalnej stronie Viki oraz w mediach społecznościowych.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów

Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 55. roku życia z zaburzeniami pamięci (np. w chorobie Alzheimera, otępieniu naczyniopochodnym po udarze mózgu, otępieniu mieszanym, otępieniu w chorobie Parkinsona) lub depresji.

Dom świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, polegających na motywowaniu do aktywności oraz podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu codziennym. Oferta dostosowana jest do indywidualnych potrzeb i możliwości

uczestników.

Zapewnia też indywidualne konsultacje dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, terapii i aspektów prawnych dotyczących osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu i zapoznania się z pełną ofertą działalności (uwzględniając obowiązujące zasady bezpieczeństwa w związku z pandemią koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: sdsवासowicza@sds2gdynia.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty Oddziału mogą skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwi kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja na konsultacje diagnostyczne realizowane od wtorku do piątku odbywa się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na konsultacje realizowane w poniedziałek – od godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestracja odbywa się również „na dany dzień” od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się telefonicznie.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Co dalej, ósmoklasisto?

Nachodzi gorący okres dla uczniów klas ósmych. Przed nimi pierwsza poważna decyzja – wybór szkoły średniej. Aby wybrać dobrze, warto poszukać wsparcia. Styczeń to dobry moment na ostatnie konsultacje ze specjalistami.

Pedagodzy zauważyli, że młodzi ludzie, bardziej niż kiedykolwiek potrzebują wsparcia w wyborze przyszłej szkoły. Ich zdaniem, ósmoklasiści często jeszcze się nie orientują, co chcieliby w życiu robić, jakie są ich zasoby i zdolności. Co zrobić, aby wybór szkoły nie był wyborem przypadkowym?

W dobie pandemii pomoc ta jest znacznie ważniejsza, ponieważ młodzieży jest trudno dokonać wyboru odpowiedniej placówki.

Na co można liczyć, korzystając z pomocy Gdyńskiej Sieci Doradców Zawodowych? Oprócz indywidualnych diagnoz związanych z wyborem zawodu, przyszłej szkoły, określeniem predyspozycji i zdolności czy porad i konsultacji, organizują one także warsztaty w szkołach oraz zajęcia grupowe w poradniach.

Gdyńska Sieć Doradców Zawodowych, działająca przy Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych. Poradnie mieszczą się przy ul. Staffa 10, przy ul. Chyłośkiej 227 i ul. Dąbka 207.

Poradnictwo dla rodziców

Gdyńskie Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne zapraszają do punktów konsultacyjnych dla rodziców małych dzieci. Konsultacje i diagnozy specjalistów dla mieszkańców Gdyni są bezpłatne.

Poradnie są trzy i działają zgodnie z obszarem swojej rejonizacji – warto to sprawdzić, aby skontaktować się z właściwą.

Poradnie w Gdyni:

– PPP nr 1 przy ul. Staffa 10: ppp1.edu.gdynia.pl/poradnia-w-sieci;

– PPP nr 2 przy ul. Chyłośkiej 227: www.ppp2.edu.gdynia.pl/kontakt;

– PPP nr 3 przy ul. Dąbka 207: ppp3.edu.gdynia.pl.

Badaj piersi

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 44 zaprasza panie z roczników od 1952 do 1971, które nie miały mammografii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od poniedziałku do piątku od 7.30 do 14.00.

Zbadaj słuch

Firma Mat-Słuch zaprasza na **bezpłatne badanie słuchu** do Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ „Obłuzie-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Zapytaj fizjoterapeutę

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na darmowe konsultacje prowadzone przez fizjoterapeutę pod kątem leczenia rwy kulszowej.

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.

Więcej: www.rehabilitacja.fundacjaflly.pl.

Ruszyła XXII edycja konkursu „Gdynia bez barier”

Gdynia od lat realizuje politykę miasta bez barier, dostępnego dla osób z niepełnosprawnościami. Jednym z działań przyświecających tej idei jest nagradzanie inicjatyw likwidujących bariery związane z niepełnosprawnością. Wszystko w ramach konkursu „Gdynia bez barier”, którego XXII edycja właśnie się rozpoczyna. Projekty można zgłaszać do 11 lutego 2022 roku.

Od przeszło dwóch dekad Gdynia wyróżnia instytucje, firmy i ludzi, doceniając w ten sposób ich pracę na rzecz osób z niepełnosprawnościami. W kolejnych edycjach konkursu „Gdynia bez barier” nagradzono zarówno inwestycje likwidujące bariery architektoniczne, jak i inicjatywy społeczne, które pozwalają kształtować pozytywny wizerunek osób z niepełnosprawnościami, ale także uświadamiają, jakie mają potrzeby.

Laureatami nagród i wyróżnień w konkursie mogą być autorzy pomysłów i udogodnień (już istniejących, bądź będących w fazie projektu), które pomagają przełamać stereotypy związane z postrzeganiem osób z niepełnosprawnościami. Nagradzane są też inicjatywy przyczyniające się do likwidowania barier architektonicznych, komunikacyjnych i społecznych, które utrudniają życie osobom z niepełnosprawnościami. Wyróżnienia zostaną przyznane w czterech kategoriach: architektonicznej, społecznej,

komunikacyjnej oraz dla projektu spoza powyższych dziedzin.

Każdy, kto przystępuje do konkursu, musi złożyć wniosek, który powinien zawierać:

- imię i nazwisko lub nazwę instytucji zgłaszającej,

- imię i nazwisko lub nazwę instytucji nominowanej,

- tytuł programu i cel,
- propozycję innowacji i rozwiązań,
- kategorię (architektoniczna, społeczna, komunikacyjna, inna).

Wniosek nie powinien zawierać więcej niż 5 stron formatu A4. Może go złożyć autor pomysłu lub osoba trzecia - typująca autora, obiekt czy program.

Przyjmowanie wniosków konkursowych potrwa **do 11 lutego 2022 roku**. Można je składać na trzy sposoby:

- w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 – w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs „Gdynia bez barier” – XXII edycja”,

- wysłać pocztą na podany wyżej adres Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni – w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs „Gdynia bez barier” – XXII edycja”,

- wysłać drogą mailową na adres: niepelnosprawni@gdynia.pl.

Finał XXII edycji konkursu „Gdynia bez barier” ma się odbyć w maju 2022 roku.

Akcja Zima! Gdzie dzwonić?

Nadeszła zima, a wraz z nią opady śniegu lub marznącego deszczu.

Referat Planowania i Standaryzacji LIZUD przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników czy ścieżek rowerowych oraz informacje o zagrożeniach na drogach lub informacje o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 725 269 686.

Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy Trójmiasta przyjmuje Punkt Informacji Drogowej gdańskiego oddziału GDDKiA pod nr. tel. 19 111.

Utrzymanie chodników i wjazdów przy posesjach należy do właścicieli lub administratorów nieruchomości.

Klub Młodzieżowy

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY prowadzi zapisy na bezpłatne korepetycje dla zaszczerpionych uczniów klas 6-8 szkół podstawowych oraz I klasy liceum/technikum z niezamożnych rodzin.

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-19.00. Tel. 505 576 676.

Kartki przytulne

Fundacja Przytulny Domek zaprasza dzieci i młodzież **15 stycznia o godz. 11.00** na warsztaty tworzenia kartek przytulnych. Kartki zostaną wysłane do podopiecznych hospicjów w całej Polsce.

Spotkanie odbędzie się w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27). Jest możliwość otrzymania zaświadczenia o wolontariacie.

Zapisy pod tel. 885 280 333 lub mail: fundacja@przytulny-domek.pl.

Koordinator akcji: **Justyna Sudzik**.

Środowiskowy Dom Samopomocy Maczka 1 zaprasza na zajęcia

Środowiskowy Dom Samopomocy Maczka 1 zaprasza dorosłe osoby po kryzysach psychicznych na różnorodne zajęcia aktywizujące.

Proponuje zajęcia w pracowniach plastycznej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację ruchową, a także wsparcie psychologiczne, socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarstwa.

W ramach zajęć, które odbywają się w godz. **8.00-14.00**, uczestnicy skorzystają z dwóch posiłków.

Blizsze informacje uzyskać można w siedzibie placówki – SDS Maczka 1 przy ul. Gen. Maczka 1 w Gdyni, telefonicznie :58 622 88 55, mailowo: [sds1gdynia.pl](mailto:sdsmaczka1@sds1gdynia.pl).

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.), uchwały nr XIV/450/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 listopada 2019 r. oraz uchwały nr XXIII/744/20 Rady Miasta Gdyni z 28 października 2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:

- 1) projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Strzelców i Żniwnej**, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
- 2) projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części dzielnicy Chylonia w Gdyni, rejon ulicy Chyłońskiej i placu Dworcowego**;

w dniach od 25.01.2022 r. do 15.02.2022 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektami planów można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość

w dniach:

1) **2.02.2022 r. o godz. 17.00** – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Strzelców i Żniwnej;

2) **8.02.2022 r. o godz. 17.00** – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chylonia w Gdyni, rejon ulicy Chyłońskiej i placu Dworcowego.

Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusjach publicznych zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany

w zakładkach przedmiotowych planów dnia 25.01.2022 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie **do 1.03.2022 r.** w formie:

– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia

– lub elektronicznej, na adres email: bpp@gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularze dostępne na ww. stronie internetowej.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Gedymina**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Mały Kack, jako działka nr 1581/6 o powierzchni 37 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023787/5.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4555/21/VIII/P z 14.12.2021 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 31.01.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 1/2022 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy **ul. Śląskiej** – działka nr 1389 o pow. 0,1709 ha, obręb nr 0013 Działki Leśne i cz.dz.nr 1388 o pow. 0.2286 ha obręb nr 0013 Działki Leśne, przeznaczonej do użyczenia na okres 3 lat.

Wykaz wywieszono na okres od 14 stycznia 2022 r. do 3 lutego 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 4533/21/VIII/P z dnia 07.12.2021r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Kontenerowej**, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej na czas oznaczony 3 lata, na wykonanie i użytkowanie drogi pożarowej (jej fragmentu).

Wykaz wywieszono na okres 21 dni: do 24.01.2022 r. oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4615/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.12.2021 r., nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy **ul. Orłowskiej, al. Jana Pawła II, al. Zwycięstwa**, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1.03.2022 r. do 28.02.2023 r. w drodze dwóch dwuetapowych przetargów, w celu prowadzenia usług gastronomicznych (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) w pojazdach typu Food Truck. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 3 stycznia 2022 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 marca 2022 roku do 28 lutego 2023 roku nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej, al. Jana Pawła II, al. Zwycięstwa, w godzinach 8.00-24.00, z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) wskazanych poniżej:

- **ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki**, oznaczonej jako działka nr 2462 obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 12 m² (pkt. 1),
- **przy alei Jana Pawła II**, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 12 m² (pkt. 2),
- **przy alei Jana Pawła II**, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 12 m² (pkt. 3),
- **przy alei Zwycięstwa**, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow. 12 m² (pkt. 4).

I etap przetargu odbędzie się **28 stycznia o godz. 12.00** w sali 105A na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) bez obecności oferentów w związku z zagrożeniem rozprzestrzenienia się koronawirusa SARS-CoV-2. Uczestnicy przetargu zostaną niezwłocznie zawiadomieni o wynikach I etapu, drogą e-mailową. Oferenci zakwalifikowani do II etapu przetargu zostaną powiadomieni drogą e-mailową o terminie przetargu ustnego, a ogłoszenie w tej sprawie zostanie zamieszczone na stronie internetowej urzędu: www.bip.um.gdynia.pl. Wadium za nieruchomości oznaczoną pkt.1 w wysokości 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych zero groszy), wadium za nieruchomości oznaczone pkt. od 2 do 4 (z określeniem pkt. lokalizacji) w wysokości 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych zero groszy) za każde miejsce, płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie **do 26 stycznia 2022 roku**. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiającego.

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do 26 stycznia 2022 r. do godz. 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 85 23) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty.

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.inwestgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: **Wspieranie międzynarodowych staży i wymian**. Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl do **26.01.2022 r., godz. 23:59:59**. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu (załącznik do Zarządzenia nr 4638/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4 stycznia 2022 r.) nieruchomości o pow. 16 m² zabudowanej pawilonem handlowym położonej w Gdyni przy **ul. Słonecznej**, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako działka 318, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00006168/5, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Przeznaczenie – działalność handlowa. Przez okres dzierżawy ww. gruntu dzierżawca jest uprawniony do współkorzystania – z pozostałymi dzierżawcami – z nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, o pow. 12 m² położonej przy ul. Słonecznej, obejmującej część działki nr 318 obręb 0029 Witomino – Leśniczówka, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00006168/5, zabudowanej pawilonem sanitarnym (WC).

Wykaz opublikowano na okres 21 dni od 5 stycznia 2022 r.

Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego

poszukuje kandydatki na stanowisko sprzątaczk w wymiarze pół etatu.

CV można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na adres mailowy: sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl. **pl do 28.01.2022 r.**

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 (ul. Wrocławska 52)

zatrudni od zaraz nauczyciela fizyki w wymiarze pół etatu.

Dokumenty należy składać w sekretariacie. Informacje pod nr. tel. 58 664 69 05.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 (ul. Jowisza 60)

zatrudni pracownika na stanowisku sprzątaczk na 3/4 etatu. Praca w godz. 15.00-21.00. Kontakt pod nr. tel. 507 203 102.

CV należy przysyłać mailowo: kier.administracyjny@sp48.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Przedszkola nr 18 (ul. Krawiecka 35)

zatrudni nauczyciela j. angielskiego w wymiarze 4 godz./tygodniowo.

Oferty należy składać mailowo: przedszkole@p18.edu.gdynia.pl. Kontakt tel. 58 625 02 17.

Witajcie w Gdyni, maluszki!



Adam, 21.12, 61 cm, 4460 g



Adrian, 52 cm, 17.12, 3150 g



Anastazja, 24.12, 52 cm,
3040 kg



Dominika, 22.12, 49 cm,
2290 g,



Gabriela, 18.12, 54 cm,
3650 g



Ignacy Maciej, 27.12, 55 cm,
3870 g



Igor, 27.12, 49 cm, 3150 g



Julita, 28.12, 55 cm, 3960
g, 28.12



Lena Lila, 22.12, 50 cm,
2970g, 22.12



Leon, 24.12, 57 cm, 4290 g



Lilianna, 17.12, 57 cm,
4270 g



Marcel, 12.12, 56 cm, 3330 g



Marcel, 15.12, 57 cm, 3850 g



Marcelina, 17.12, 55 cm,
3400 g



Oliwia, 22.12, 53 cm, 3610 g



Szymon, 16.12, 57cm,
3600 g